
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 

ESTADO DO PARANÁ 
 

MUNICIPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ 
 

I ALTERAÇÃO CONTRATUAL AO CONTRATO Nº 201/2010 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2010 (PMRC) 

 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ 
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: BERTINATTI E FERNANDES LTDA – ME 
CNPJ/MF: 03.357.629/0001-81 
OBJETO: Aquisição de materiais de construção diversos, para utilização em obras de infra 
estrutura do Distrito Industrial de Ribeirão Claro. 
DA ALTERAÇÃO: Considerando que, os objetos do referido contrato serão fornecidos pelo 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto desse Município, sendo que tais materiais serão 
utilizados na execução da rede de água e esgoto, fato este que desonera o Município de 
Ribeirão Claro na aquisição de parte dos materiais necessários. Diante da referida 
justificativa cancelam-se os itens: 12, 13, 14 e 15, constantes do contrato nº 201/2010. 
VALOR: R$ 44.718,00 (Quarenta e quatro mil, setecentos e dezoito reais), pelo 
fornecimento do Item que será mantido para retirada, sendo o número 09. 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, inciso II, da Lei Federal 8.666 de 21 de Julho de 1993. 
 
 

Ribeirão Claro-Pr, 04 de abril de 2011. 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000 
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br 

1 

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

	I ALTERAÇÃO CONTRATUAL AO CONTRATO Nº 201/2010
	UEDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2010 (PMRC)
	Ribeirão Claro-Pr, 04 de abril de 2011.

